
 

UCHWAŁA  NR XLII/319/10 
RADY MIASTA KOSTRZYN NAD ODRĄ 

 
z dnia 17 czerwca 2010 roku 

 
 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy dla 
niepublicznych przedszkoli oraz placówek prowadzonych w innych formach 
wychowania przedszkolnego działających na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. 
 
 
Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz.U. z 2004 roku Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa: 
 1) tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz placówek 

prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, 
 2) tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonych przez Miasto 

Kostrzyn nad Odrą. 
§ 2. Dotacje są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie kształcenia, 

wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. 
§ 3. Dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących 
dotowanych placówek, ponoszonych na: 

1) wynagrodzenia pracowników i pochodne od wynagrodzeń, 
2) wydatki na utrzymanie obiektów placówek, w tym wydatki na wynajem 

pomieszczeń dydaktycznych potrzebnych na prowadzenie działalności 
dotowanej placówki, 

3) zakup wyposażenia dla placówki, 
4) zakup pomocy dydaktycznych. 

  
§ 4. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1. przedszkolu – należy przez to rozumieć niepubliczne przedszkole, 
2. innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć inne niż 

przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych formy, tzn. 
niepubliczny zespół wychowania przedszkolnego lub niepubliczny punkt 
przedszkolny, 

3. dotującym – należy przez to rozumieć Miasto Kostrzyn nad Odrą, 
4. uczniu – należy przez to rozumieć ucznia przedszkola, ucznia zespołu wychowania 

przedszkolnego, ucznia punktu przedszkolnego 
5. organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub osobę prawną 

prowadzącą niepubliczne przedszkole na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą, 
ubiegającą się o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Kostrzyn nad Odrą. 

 
 
 



 

 
Podstawa obliczenia wysokości dotacji 

 
§ 5. 1. Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia jest uchwała 
budżetowa Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą oraz informacja o sposobie wyliczenia części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta otrzymana od ministra właściwego do spraw 
oświaty. 

2. Przedszkola otrzymują dotacje na każdego ucznia w wysokości 100% planowanych 
wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
gminę w przeliczeniu na jednego ucznia. 

3. Organ prowadzący wychowanie przedszkolne w innych formach otrzymuje na każdego 
ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego dotację w wysokości 100% 
planowanych wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu 
publicznym prowadzonym przez gminę.  

4. Przedszkola oraz organy prowadzące inne formy wychowania przedszkolnego 
otrzymują dotacje na każdego ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty 
przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału integracyjnego w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę. 

5. Jeżeli do przedszkola lub placówki prowadzonej w innej formie wychowania 
przedszkolnego  uczęszcza uczeń nie będący mieszkańcem Miasta Kostrzyn nad Odrą, 
gmina, której mieszkańcem jest ten uczeń, pokrywa koszty udzielonej dotacji. 

6. Kwota dotacji może ulec zmianie – zarówno zmniejszeniu, jak i zwiększeniu: 
1) w przypadku zmiany wysokości wydatków bieżących z budżetu gminy na 

przedszkola samorządowe lub w przypadku zmiany podstawy obliczania dotacji 
dla przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego, 

2) w przypadku zmniejszenia lub zwiększenia liczby uczniów uczęszczających do 
przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego – tylko w ramach 
danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji  

3) po przeliczeniu dotacji na dzieci niepełnosprawne po otrzymaniu metryczki 
subwencji oświatowej na rok, w którym udzielona zostanie dotacja. 

7. W przypadkach, o których mowa w ust. 6, dotujący dokonuje weryfikacji kwoty dotacji 
należnej i odpowiednio, o ustaloną różnicę, zwiększa lub pomniejsza raty dotacji na 
kolejne miesiące danego roku. 

8. Stawki miesięcznych dotacji na jedno dziecko ustala na dany rok kalendarzowy 
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą w drodze stosownego zarządzenia. 

 
    Tryb postępowania o udzielenie dotacji 
 

§ 6.1. Organ prowadzący przedszkole lub inne formy wychowania przedszkolnego składa 
wniosek o udzielenie dotacji, nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji, w Urzędzie Miasta Kostrzyn nad Odrą według wzoru określonego w 
załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Dotacje są przekazywane w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca 
roku budżetowego następującego po roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji, na wskazany 
we wniosku rachunek bankowy przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego. 
3. Przed przekazaniem miesięcznej raty dotacji organ prowadzący przedszkole lub inną formę 
wychowania przedszkolnego przedkłada dotującemu do 5-go dnia każdego miesiąca 
informację o faktycznej liczbie uczniów sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu 
nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do 



 

uchwały według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest część dotacji 
przypadająca na dany miesiąc. 
4. Obliczenie dotacji na dany miesiąc dokonuje się w oparciu o informacje, o których mowa 
w ust. 3, mnożąc wielkość dotacji na jednego ucznia przedszkola przez faktyczną liczbę 
uczniów zapisanych i uczęszczających do przedszkola.  

 
    Rozliczenie wykorzystania dotacji 
 
§ 7.1. Organ prowadzący przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego sporządza 
comiesięczne rozliczenia  wykorzystania  dotacji za miesiąc poprzedni  w terminie do 10-tego 
dnia danego miesiąca zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały oraz składa je w 
Wydziale Oświaty, Kultury i Opieki Urzędu Miasta. 
2. Jeżeli dotacja nie została wykorzystana w całości do końca roku, na jaki została udzielona, 
jej część niewykorzystana podlega zwrotowi w terminie do 31 stycznia następnego roku na 
konto bankowe dotującego. 
3. W przypadku stwierdzenia w toku czynności kontrolnych, o których mowa w § 8 niniejszej 
uchwały, wydatkowania dotacji niezgodnego z przeznaczeniem, pobrania dotacji w 
nadmiernej wysokości lub nienależnego pobrania dotacji, organ prowadzący zwróci do 
budżetu gminy kwotę dotacji w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności wraz z 
odsetkami liczonymi jak od zaległości podatkowej.  
4. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze 
środków dotacji z budżetu gminy należy zamieścić opis: „Wydatek sfinansowany ze środków 
dotacji otrzymanej z budżetu Miasta Kostrzyn nad Odrą, w kwocie……….zł. 
dotyczący……(nazwa dotowanej placówki)………..” oraz pieczęć i podpis organu prowadzącego 
lub upoważnionej przez ten organ osoby. 
 
          Tryb i zakres kontroli  
 
§ 8. 1. Gmina ma prawo do przeprowadzenia kontroli w przedszkolach i placówkach 
prowadzonych w innych formach wychowania przedszkolnego, pod względem prawidłowości 
wykorzystania przyznanej dotacji na cele określone w § 3 niniejszej uchwały, oraz zgodności 
ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach miesięcznych, które 
stanowią podstawę do przekazania dotacji. 
2. Osoby wyznaczone do przeprowadzenia kontroli legitymować się będą stosownym 
upoważnieniem. 
3. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do placówek oraz 
wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji 
przebiegu nauczania oraz przetwarzania danych osobowych uczniów tych placówek. 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
§ 10. Traci moc uchwała Nr XX/154/08 Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą z dnia 5 czerwca 
2008 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania z budżetu gminy oraz rozliczania 
dotacji dla niepublicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych działających na terenie 
Miasta Kostrzyn nad Odrą. 
 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 
 



 

        Załącznik nr 1  
do Uchwały Nr XLII/319/10 

        Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
        z dnia 17 czerwca 2010 roku 
 
 
 
 
 
 
       Burmistrz Miasta 
       Kostrzyn nad Odrą 
       ul. Kopernika 1 
       Kostrzyn nad Odrą 
 
 

 
Wniosek 

o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Kostrzyn nad Odrą 
 

1. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego przedszkole lub inną formę wychowania 
przedszkolnego 
…………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………. 

 
2. Nazwa i adres przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego 

……………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………. 
 

3. Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 
……………………………………………………………………………………. 
 

4. Planowana liczba uczniów:  
a/ od dnia 01 stycznia do 31 sierpnia   -…………………….. 
                             w tym, liczba uczniów niepełnosprawnych     -…………………….. 
 

            b/ od dnia 01 września do 31 grudnia  -……………………..  
                                         w tym, liczba uczniów niepełnosprawnych     -…………………….. 
 
 c/ planowana liczba uczniów z terenu innych gmin……………. 
                                         w tym, liczba uczniów niepełnosprawnych    -……………………. 
       

5. Nazwa banku i numer rachunku bankowego……………………………………….. 
 

            ……………………………………………………………………………………… 
                                         
 
 
 
        …………………………………… 
        /podpis i pieczęć wnioskodawcy/ 
 
        



 

        Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XLII/319/10 

        Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 
        z dnia 17 czerwca 2010 roku 
 
 
 
 
 
 
 

Informacja  o faktycznej liczbie uczniów 
         uczęszczających do przedszkola lub placówki prowadzonej  

     w innej formie wychowania przedszkolnego 
 
 
 
 
1. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego przedszkole lub inną formę wychowania 
przedszkolnego  …………………………………………………………………… 
….……………………………………………………………………………………. 
 
2. Nazwa i adres przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego    
……………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………. 
 
3. Faktyczna liczba uczniów na dzień………………………………………………… 
      /podać dzień, miesiąc i rok/ 
     w tym: 
               a/ liczba uczniów niepełnosprawnych……………………………………….. 
               b/ liczba uczniów z terenu innych gmin……………………………………… 
 
    z tego: 
              - ilość uczniów………….. z Gminy………………………………………. 
              - ilość uczniów …………. z Gminy………………………………………. 
 
 
 
       ………………………………. 
         / podpis i pieczęć wnioskodawcy/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       
        Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XLII/319/10 
Rady miasta Kostrzyn nad Odrą 

        z dnia 17 czerwca 2010 roku 
 
 
 
 
 
 
 
    Rozliczenie 
  wykorzystania dotacji za miesiąc………  roku………. 
 
 
1. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego przedszkole lub inną formę wychowania 
przedszkolnego …………………………………………………………………… 
    ……………………………………………………………………………………. 
2. Nazwa i adres przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego 
……………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………… 
 
3. Rozliczenie: 
    a/ faktyczna liczba uczniów w miesiącu sprawozdawczym ogółem……………... 
        w tym: 
                  - liczba uczniów niepełnosprawnych…………………….. 
                  - liczba uczniów z terenu innej gminy……………………. 

   b/ kwota otrzymanej dotacji w miesiącu sprawozdawczym……………………… 
  c/ kwota dotacji otrzymanej narastająco w danym roku budżetowym……………. 

    d/ kwota dotacji należnej w kolejnej transzy, z uwzględnieniem faktycznej liczby uczniów 
        uczęszczających do placówki…………………………………………………... 
    e/ kwota dotacji niewykorzystana w miesiącu sprawozdawczym, o którą należy    
        skorygować kolejną transzę……………………………………………………... 
 
4. W przypadku rozbieżności pomiędzy liczbą dzieci faktycznie uczęszczających do placówki 
w danym miesiącu sprawozdawczym a liczbą dzieci przyjętą do wyliczenia ostatnio 
przekazanej transzy dotacji, kolejną kwotę transzy koryguje się o wielkości wynikające z tych 
różnic. 
 
 
 
 
        ……………………………. 
        /podpis i pieczęć wnioskodawcy/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


